Ту је био и италијански обавјештајац Ђовлин Балдаћи, кога је италијанско министарство морнарице још раније било уступило црногорској влади и са којим је Вујовић и прије сарађивао. Они су у Црну Гору однијели разни пропагандни материјал, међу којим и краљев проглас Југословенима од 7(20) октобра 1918. године, као и Вујовићева писма неким истакнутим Црногорцима.<sup>55</sup> Али ови

<sup>50</sup> Исто, Рим, 7. новембра 1918, Министарство спољних послова — Амбасадорима у Паризу, Лондону и посланику Монтаљарију.

<sup>51</sup> Исто, Рим, 20. новембра 1918, — De Martino, генерални секретар Министарства спољних послова, Рим.